ámara Municipaf de Sa fes
C-XT.J. 51.347.508/0001-00

.www.camarasafes.sp.gov.br  e-,nail?contato@camarasates.sp.gov.br

Rua  José  Paulin° Castilfio de Oliveira, 740-Centro-Pone (0x17) 3557-1255-CEP 14980-000
ESTADO  (DE SA-  0 PA LO

INDICAÇÃO N° 19/2.023

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais

vigentes, INDICA e solicita o devido encaminhamento desta ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sales, para que seja

construída de uma praça  corn  a instalação de uma academia ao ar livre

para atender as necessidades dos moradores da Associação de

Moradores  Marinas  do Tietê.

JUSTIFICATIVA

Justifico tal pedido pelas inúmeras reclamações de

munícipes e que apresentaram a este Vereador pedido por escrito com

as assinaturas em anexo, que fazendo parte integrante desta Indicação

encaminho ao Senhor Prefeito Municipal, que reclamam da falta de

aparelhos destinados à prática de exercícios naquele local.

Tendo em vista a necessidade de incentivar o hábito de

exercícios físicos que é fundamental à boa saúde da população e que

o investimento na pratica de exercícios físicos significa investir em

saúde física e mental de nossos munícipes torna-se igualmente

fundamental proporcionar locais adequados para se exercitarem.

Conto com o encaminhamento da presente ao Executivo

Municipal para atendimento ao pleiteado.

Sala das Sessões, "José da Costa Marques", 10 de Maio
de 2.023.

/ RECEBIDO E
PROTOCOLADO. Encaminho ao Presidendente da Casa.

CM. Sales, de OS.  2,7

I

Diretor G a`
r  •

VALD AM

Veread

	Page 1